
 

 
 
EXTRACTO J.G.L. pie_sesion  Página 1  
 

Secretaría General 

 
EXTRACTO ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  

SESIÓN ORDINARIA DEL  22/11/2022 
 

  

Extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local, en la sesión  ordinaria, celebrada 
en primera convocatoria el 22 de noviembre de 2022, bajo la presidencia de la Sra. Alcaldesa, Dª 
MARÍA DEL CARMEN SÁNCHEZ DÍAZ, con la asistencia de los Concejales Dª ANA HÉRICA RAMOS 
CAMPOS y D. JUAN ANTONIO CABELLO TORRES. 

Asisten a distancia mediante videoconferencia, a través de la aplicación “GoToMeeting”, los Concejales 
Dª MARÍA DEL CARMEN COLLADO JIMÉNEZ y  D. JESÚS ALBA GUERRA, de conformidad con el 
acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local, en el particular 2º de la sesión extraordinaria y 
urgente celebrada el día 18 de mayo 2021.   

Excusan su asistencia los Tenientes de Alcaldesa D. JOSE ANTONIO DÍAZ HERNANDEZ  y D. 
FRANCISCO CAMAS SÁNCHEZ y los Concejales, D. RUBÉN PÉREZ CARVAJAL, Dª ISABEL 
GALLARDO MÉRIDA.   . 

Asiste la Primera Teniente de Alcaldesa, Secretaria de la Junta de Gobierno Local, Dª LAURA 
ÁLVAREZ CABRERA.  

 

SE ACUERDA: 
 

1.- APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE  LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 8 DE 
NOVIEMBRE DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 14 
DE NOVIEMBRE DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL DÍA 
16 DE NOVIEMBRE DE 2022, LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE CELEBRADA EL 
DÍA 18 DE NOVIEMBRE DE 2022 Y DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA Y URGENTE 
CELEBRADA EL DÍA 21 DE NOVIEMBRE DE 2022.- 

2.- COMUNICACIONES.- 
No existen asuntos de los que dar cuenta en este particular. 

3.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (SERVICIOS 
CENTRALES).- 

4.- CONVENIO ESPECIFICO DE COLABORACIÓN ENTRE LA FUNDACIÓN DON BOSCO 
SALESIANOS SOCIAL Y EL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA 
EL DESARROLLO DEL PROCESO COMUNITARIO DE LA ZONA OESTE".- 

5.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (BIENESTAR 
SOCIAL).- 

6.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ARAMARK SERVICIOS DE 
CATERING, S.L. (DEPORTES).- 

7.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(DEPORTES).- 

8.- AUTORIZACIÓN DEL GASTO EN FASE "A" PARA LA ASISTENCIA TÉCNICA DEL 
PROYECTO TECNICO MEJORA DE CALLES EN SUELO URBANO CONSOLIDADO DE 
BARRIADAS RURALES - JEREZ DE LA FRONTERA.- 

9.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO DE SOBRES AMERICANOS 
Y PAPEL DIN A4 PARA LA OFICINA DE RECAUDACION Y SERVICIOS TRIBUTARIOS.- 

3
0

/1
2

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-1
2

1
8

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/11/2022   Página 2  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

10.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO POR ALQUILER DE SILLAS 
PARA LA CELEBRACIÓN DEL ENCUENTRO DE COROS NAVIDEÑOS DE PERSONAS 
MAYORES".- 

11.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO 
SIMPLIFICADO SUMARIO Y TRAMITACIÓN ANTICIPADA  DEL "SERVICIO DE 
MANTENIMIENTO, REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN DEL RELOJ CAMPANARIO DE LA 
FACHADA DEL EDIFICIO SEDE DEL CONSISTORIO DE JEREZ DE LA FRONTERA".- 

12.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE PUBLICACIÓN EN 
PRENSA EL  EDICTO DE NOMBRAMIENTO HIJO PREDILECTO".- 

13.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE REPARACIÓN Y PUESTA 
EN MARCHA DE LAS MAQUINARIAS DE LIMPIEZA DE PISTAS EN INSTALACIONES 
DEPORTIVAS MUNICIPALES".- 

14.- DECLARACIÓN DE DESIERTA DE LA LICITACIÓN PÚBLICA CONVOCADA PARA LA 
ADJUDICACIÓN EN RÉGIMEN DE CONCESIÓN ADMINISTRATIVA DEL USO PRIVATIVO 
DE LOCAL UBICADO EN EL CENTRO DE PARTICIPACIÓN ACTIVA DE MAYORES DE LA 
ZONA SUR PARA LA EXPLOTACIÓN DE BAR-CAFETERÍA.- 

15.- PROPUESTA DE DECLARACIÓN DE LA PERMANENCIA EN SERVICIO ACTIVO DE 
FUNCIONARIO LOCAL DE LA POLICÍA LOCAL (332).- 

16.- APROBACIÓN DE CUENTA JUSTIFICADA DE ANTICIPO DE CAJA FIJA DEL ÁREA DE 
GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y POLÍTICAS INCLUSIVAS, CORRESPONDIENTE AL 
EXPEDIENTE DE GASTOS Nº G11/2022, (ACCIÓN SOCIAL).- 

17.- APROBACIÓN DE GASTOS DE SEGUNDA AMPLIACIÓN DOTACIÓN DE ANTICIPO DE 
CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACION DEL 
TERRITORIO, INFRAESTRUCTURAS Y DESARROLLO SOSTENIBLE (SEGURIDAD).- 

18.- APROBACIÓN DE GASTOS DE AMPLIACION DOTACIÓN DE ANTICIPO DE CAJA FIJA 
FORMULADA POR EL AREA DE ALCALDIA-PRESIDENCIA (SERVICIO RADIO Y TV 
MUNICIPAL).- 

19.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2022-556.- 

20.- APROBACIÓN DE CERTIFICACIÓN DE OBRA Y  RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A 
PROVEEDOR/ES, FACTURA/S CORRESPONDIENTE/S A LA RELACIÓN CONTABLE R-F-
2022-557.- 

21.- PROPUESTA DE APROBACIÓN DE CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA Y LA AGENCIA PÚBLICA EMPRESARIAL DE 
LA RADIO Y LA TELEVISIÓN DE ANDALUCÍA (RTVA) PARA  LA DIFUSIÓN DE LA 
CABALGATA DE LOS REYES MAGOS DE JEREZ  EN SU EDICIÓN 2023.- 

22.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. (IMPULSO 
ECONÓMICO).- 

23.- TRANSMISIÓN DE LICENCIA DE AUTO-TAXI N.º 92 POR ACTOS INTER VIVOS.- 
24.- ADJUDICACIÓN DE LA FINCA SITA EN CALLE LEALAS Nº 14 DE JEREZ DE LA FRONTERA.- 
25.- CONVOCATORIA DE PROCEDIMIENTO PARA LA SUSTITUCIÓN DE PROPIETARIOS 

INCUMPLIDORES DEL INMUEBLE SITO EN C/ PEDRO NOLASCO N.º 2 DE JEREZ DE LA 
FRONTERA, INCLUIDO EN EL REGISTRO MUNICIPAL DE SOLARES, EN REGIMEN DE 
VENTA FORZOSA.- 

26.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ABELLO LINDE SA 
(INFRAESTRUCTURAS).- 

3
0

/1
2

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-1
2

1
8

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/11/2022   Página 3  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

27.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS ABELLO LINDE, S.A. 
(INFRAESTRUCTURA).- 

28.- LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA, EN 
PARCELA 4, MANZANA 2, SECTOR 32 POZOALBERO NORTE.- 

29.- LICENCIA DE ADAPTACIÓN POR CAMBIO DE USO DE LOCAL A VIVIENDA, EN CALLE 
NIÑA DE LOS PEINES Nº 10.- 

 
 

TURNO DE URGENCIA 

Declarada la urgencia de los siguientes asuntos,   

SE ACUERDA: 

A.U. 1º.- CONVENIO DE COOPERACIÓN ENTRE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÁDIZ Y EL 
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA PARA EL DESARROLLO DE LA 
EJECUCIÓN DE LA ACTUACIÓN DENOMINADA "MEJORA DE CALLES EN SUELO 
URBANO CONSOLIDADO DE BARRIADAS RURALES".- 

A.U. 2º.- INICIO DE EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE LAS OBRAS DEL "PROYECTO 
MODIFICADO DE MEJORA DE CALLES EN SUELO CLASIFICADO COMO URBANO 
CONSOLIDADO DE BARRIADAS RURALES DE JEREZ DE LA FRONTERA. ACTUACIÓN 
FINANCIADA POR SUBVENCIÓN NOMINATIVA DE DIPUTACIÓN 2022", MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, CON CARÁCTER ORDINARIO Y 
TRAMITACIÓN ANTICIPADA.- 

A.U. 3º.- CANCELACIÓN DE GARANTÍA DEFINITIVA A LA ENTIDAD MERCANTIL 
CONSTRUCCIONES LUIS GARCÍA CABEZA, S.L. , CORRESPONDIENTE AL CONTRATO 
DE OBRAS DE "ADAPTACIÓN Y REFORMA DE LA NAVE DEL ACEITE PARA ESPACIO 
LOLA FLORES. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".- 

A.U. 4º.- AMPLIACIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE "REORDENACIÓN Y 
URBANIZACIÓN DE PLAZA ORBANEJA Y CALLES SANTA MARÍA DE GRACIA Y JUANA 
DE DIOS LACOSTE".- 

A.U. 5º.- REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN A LA ENTIDAD N-GROUP COMUNICACIÓN Y 
EVENTOS, S. L. U. EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN"SERVICIO DE 
COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN GENERAL DE INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD "PLAN DE 
TRANSFERENCIAS DE BUENAS PRÁCTICAS Y COMUNICACIÓN" DE LA ESTRATEGIA 
DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE INTEGRADO (EDUSI) DE JEREZ 2022, 
PROMOVIDA POR EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA FRONTERA, COFINANCIADA 
EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO DE DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020. (2 
LOTES), A ADJUDICAR MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN 
ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN ORDINARIA, CORRESPONDIENTE AL LOTE 2.- 

A.U. 6º.- APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DEL CONTRATO "DEL SERVICIO 
DE ELECTRIFICACIÓN E ILUMINACIÓN DECORATIVA CON MOTIVO DE LA NAVIDAD 
2022/2023".- 

A.U. 7º.- APROBACIÓN DE LA MODIFICACIÓN DEL CONTRATO DEL "SERVICIO DE 
ANIMACIÓN INFANTIL DE LA CABALGATA DE REYES MAGOS Y DE LA CABALGATA 
DEL CARTERO REAL".- 

3
0

/1
2

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-1
2

1
8

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/11/2022   Página 4  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 8º.- ADJUDICACIÓN DEL "SERVICIO DE COMUNICACIÓN Y DIFUSIÓN GENERAL DE 
INFORMACIÓN Y PUBLICIDAD "PLAN DE TRANSFERENCIAS DE BUENAS PRÁCTICAS 
Y COMUNICACIÓN" DE LA ESTRATEGIA DE DESARROLLO URBANO SOSTENIBLE 
INTEGRADO (EDUSI) DE JEREZ 2022, PROMOVIDA POR EL AYUNTAMIENTO DE JEREZ 
DE LA FRONTERA, COFINANCIADA EN UN 80% POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL (FEDER) EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIRREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020. (2 LOTES), A ADJUDICAR MEDIANTE 
PROCEDIMIENTO ABIERTO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA Y TRAMITACIÓN 
ORDINARIA, CORRESPONDIENTE AL LOTE 1.- 

A.U. 9º.- FINALIZACIÓN DE LA FASE DE NEGOCIACIÓN DEL CONTRATO DE "SERVICIO 
ESCUELA DE VERANO ZONAS DESFAVORECIDAS (3 LOTES)" (LOTE 3), TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.- 

A.U. 10º.- FINALIZACIÓN DE LA FASE DE NEGOCIACIÓN DEL CONTRATO DE "SERVICIO 
ESCUELA DE VERANO ZONAS DESFAVORECIDAS (3 LOTES)" (LOTE 2), TRAMITADO 
MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD.- 

A.U. 11º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA 
CONMEMORACIÓN DEL DÍA INTERNACIONAL DEL MIGRANTE".- 

A.U. 12º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE 200 CONOS DE 
SEÑALIZACIÓN VIAL NECESARIOS PARA LOS EVENTOS DEPORTIVOS Y CARRERAS 
ORGANIZADAS O PROGRAMADAS POR EL SERVICIO DE DEPORTES".- 

A.U. 13º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA EL TRANSPORTE DE 
UNA PAREJA DE GRULLAS DAMISELA DESDE EL ZOO DE DOUÉ DE LA FONTAINE 
(FRANCIA) AL ZOOLÓGICO DE JEREZ".- 

A.U. 14º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO PARA LA RENOVACIÓN 
DURANTE 3 MESES DE LICENCIAS FORTINET".- 

A.U. 15º.- REQUERIMIENTO DE SUBSANACIÓN A LA ENTIDAD REDES SYSTEM CONSULTING & 
SOLUTIONS, S.L., DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DEL LOTE 1 DEL SUMINISTRO 
E IMPLANTACIÓN DE SOLUCIÓN DE ALMACENAMIENTO DE LOGS DE SEGURIDAD, 
BACKUP Y REDUNDANCIA, POR LOTES (2). ACTUACIÓN FINANCIADA EN EL MARCO 
DEL PLAN EUROPEO DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA 
FINANCIADO CON LOS FONDOS EUROPEOS NEXT GENERATION EU (PRTR-NGEU), 
TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO Y CARÁCTER 
ORDINARIO.- 

A.U. 16º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE SUMINISTRO PARA LA "COLOCACIÓN 
DE PUBLICIDAD INSTITUCIONAL Y VINILOS INFORMATIVOS EN LAS PISCINAS 
MANUEL MESTRE. ACTUACIÓN COFINANCIADA POR EL FONDO EUROPEO DE 
DESARROLLO REGIONAL EN EL MARCO DEL PROGRAMA OPERATIVO 
PLURIREGIONAL DE ESPAÑA 2014-2020".- 

A.U. 17º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO TÉCNICO DE 
COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 
DE PROFEA 2022".- 

A.U. 18º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE DINAMIZACIÓN DEL 
CERTAMEN DE DIBUJO TRIBUTO A LAS NUESTRAS".- 

A.U. 19º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE NUEVE MALETINES 
PARA LOS ORDENADORES PORTÁTILES DE LOS DISTRITOS".- 

A.U. 20º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE POSTES DE HIERRO 
PARA CERRAMIENTO DE NUEVA INSTALACIÓN DE CABALLOS EN PARQUE 
ZOOLÓGICO".- 

3
0

/1
2

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-1
2

1
8

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/11/2022   Página 5  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

A.U. 21º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR PRIVADO DEL "SERVICIO DE SEGURO DE 
RESPONSABILIDAD CIVIL Y DAÑOS EN EL EDIFICIO, INSTALACIONES Y 
EQUIPAMIENTO DE LA SALA PAÚL ESPACIO JOVEN".- 

A.U. 22º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE GRIFERÍA PARA LAS 
INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES".- 

A.U. 23º.- PRÓRROGA DEL CONTRATO DE SERVICIO DE LIMPIEZA DE DEPENDENCIAS 
MUNICIPALES DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JEREZ DE LA FRONTERA (LOTE 2).- 

A.U. 24º.- EXPEDIENTES DE CONTRATACIÓN MENORES PARA CUBRIR LOS GASTOS 
NECESARIOS PARA LA CELEBRACIÓN DEL X RALLY CIUDAD DE JEREZ.- 

A.U. 25º.- ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS QUÍMICOS 
NECESARIOS PARA EL TRATAMIENTO DE LAS AGUAS DE LAS PISCINAS QUE 
INTEGRAN LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS MUNICIPALES DENOMINADAS 
PISCINAS CUBIERTAS "MANUEL MESTRE", TRAMITADO MEDIANTE PROCEDIMIENTO 
ABIERTO SIMPLIFICADO SUMARIO Y CARÁCTER ORDINARIO.- 

A.U. 26º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO DE MATERIAL DE 
OFICINA".- 

A.U. 27º.- APROBACIÓN DEL GASTO, MEDIANTE TRAMITACIÓN ANTICIPADA, DEL "SERVICIO 
PARA LA PROMOCIÓN DEL DESTINO TURÍSTICO JEREZ EN LA CIUDAD DE MADRID, 
EN PANTALLAS DIGITALES EN CALLAO, ZONA GRAN VÍA".- 

A.U. 28º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO PARA LA REPARACIÓN DE 
LA CALDERA DE LAS PISCINAS CUBIERTAS ARQUITECTO JOSÉ LAGUILLO".- 

A.U. 29º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DE "SUMINISTRO MEDIANTE ALQUILER DE 
EQUIPO Y ASISTENCIA DE SONIDO PARA LA CELEBRACIÓN DEL ENCUENTRO DE 
COROS NAVIDEÑOS DE PERSONAS MAYORES".- 

A.U. 30º.- EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN MENOR DEL "SERVICIO DE ACTUACIÓN MUSICAL 
PARA ANIMACIÓN DE LA ZAMBOMBA DE LAS MUJERES".- 

A.U. 31º.- INICIO DE EXPEDIENTE PARA LA EXTINCIÓN DE LA CONCESIÓN ADMINISTRATIVA 
DEL USO PRIVATIVO DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL PARA LA INSTALACIÓN Y 
EXPLOTACIÓN DE LA VALLA PUBLICITARIA N.º 23, SITA EN AVDA. DE ESCANDINAVIA, 
ENTRE 2ª Y 3ª ROTONDA.- 

A.U. 32º.- CONCESIÓN DE AUTORIZACIÓN PARA LA VENTA DE LAS PARCELAS M2-14 Y M2-16 
DEL PARQUE EMPRESARIAL OESTE (FINCAS REGISTRALES 23.221 Y 23.223).- 

A.U. 33º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 3259.- 

A.U. 34º.- FINALIZACIÓN DE ASIGNACIÓN TEMPORAL DE FUNCIONES DEL PUESTO DE 
JEFATURA DE UNIDAD DE PLANES Y PROGRAMAS OCUPACIONALES JU085 Y 
APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 3872.- 

A.U. 35º.- APROBACIÓN DE MOVILIDAD, POR CAMBIO DE ADSCRIPCIÓN DEL MISMO PUESTO 
DE TRABAJO EN OTRAS UNIDADES, DEPARTAMENTOS O SERVICIOS, DEL 
TRABAJADOR/A MUNICIPAL CON CÓDIGO DE EMPLEADO/A 2747.- 

A.U. 36º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIA INTERINA EN LA PLAZA DE TRABAJADORA 
SOCIAL.- 

A.U. 37º.- NOMBRAMIENTO DE FUNCIONARIA INTERINA EN LA PLAZA DE TRABAJADORA 
SOCIAL DEL PROGRAMA DE APOYO A LA ATENCIÓN SOCIAL Y PSICOLÓGICA A 

3
0

/1
2

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-1
2

1
8

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA



 

 
 
 

EXTRACTO J.G.L.  22/11/2022   Página 6  
 
 

Ayuntamiento de Jerez 
Secretaría General 

MUJERES Y/O MENORES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA MACHISTA AJUSTADOS A LOS EJES 
Y MEDIDAS DEL PACTO DE ESTADO.- 

A.U. 38º.- ANTICIPOS REINTEGRABLES AL PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE JEREZ.- 
A.U. 39º.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A: 

"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL 
PAJE ADICIONAL MES JUNIO 2022".- 

A.U. 40º.- APROBACIÓN DE GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN RELATIVO A: 
"LIQUIDACIÓN A SENDA POR FINANCIACIÓN PUESTOS ESCOLARES GUARDERÍA EL 
PAJE ADICIONAL MES MAYO 2022".- 

A.U. 41º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
LA " RENOVACIÓN DE DOMINIO VIA 010".- 

A.U. 42º.- APROBACIÓN DE GASTOS PARA LIBRAMIENTO DE PAGO A JUSTIFICAR RELATIVO A 
LA "EMISION DE CERTIFICADO DE LA FNMT DE REPRESENTACIÓN DE PERSONA 
JURÍDICA DE LA ENTIDAD".- 

A.U. 43º.- APROBACIÓN DE GASTO DE SEGUNDA AMPLIACIÓN DE DOTACIÓN DE ANTICIPO 
DE CAJA FIJA FORMULADA POR EL ÁREA DE GOBIERNO DE ACCIÓN SOCIAL Y 
POLÍTICAS INCLUSIVAS (ACCIÓN SOCIAL Y MAYORES).- 

A.U. 44º.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE  R-F-2022-550.- 

A.U. 45º.- APROBACION DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-K-2022-7.- 

A.U. 46º.- APROBACIÓN DEL GASTO Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIÓN A PROVEEDORES, 
FACTURAS CORRESPONDIENTES A LA RELACIÓN CONTABLE R-K-2022-6.- 

A.U. 47º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOLRED, S.A. 
(FIESTAS).- 

A.U. 48º.- PROPUESTA DE CORRECCIÓN DE ERRATA DETECTADA EN LA PROPUESTA DE 
APROBACIÓN DE LA LISTA DE ADMITIDOS Y OTORGAMIENTO DE LICENCIAS DE USO 
DE STANDS DEL MERCADO NAVIDEÑO 2022-2023 EN LA PLAZA DEL ARENAL.- 

A.U. 49º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS SOCIEDAD IBERICA 
CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE) - (MOVILIDAD).- 

A.U. 50º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS INTEGRACIÓN 
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO, S.L. (INFRAESTRUCTURAS).- 

A.U. 51º.- PROCESO DE OMISIÓN FISCALIZACIÓN PREVIA DE FACTURAS DE INTEGRACIÓN, 
DESARROLLO Y MANTENIMIENTO ELECTRÓNICO, S.L. - (INFRAESTRUCTURAS).- 

A.U. 52º.- CAMBIO DE TITULARIDAD DE LICENCIA DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO 
PLURIFAMILIAR DE 55 VIVIENDAS, ZONAS PRIVADAS COMUNES, TRASTEROS, GARAJE 
Y PISCINA COMUNITARIA EN CALLE SANTA JOSEFINA, PARCELA C2.2, C2.3 Y C2.4 DE 
LA MANZANA 2Q1-2, QUE GIRABA A NOMBRE DE INICIATIVAS E INVERSIONES 
INMOBILIARIAS DEL SUR, S.L.- 

 
 
 
 
 

 

3
0

/1
2

/2
0

2
2

S
A

L
ID

A

R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
R

D
S

_
A

Y
T

-1
2

1
8

/2
0

2
2

R
E

G
.I
N

T
.S

E
C

R
E

T
A

R
IA




